1º — Esta Lei procede à afetação de áreas pertencentes ao patrimônio

do Município de Toledo.

Art. 2º — Ficam afetadas as seguintes áreas pertencentes ao patrimônio

do Município de Toledo, situadas no Loteamento “Donassolo”, implantado na

Chácara nº 02, com área de 45.184,44m? (quarenta e cinco mil cento e oitenta e quatro

metros e quarenta e quatro decímetros quadrados), da subdivisão dolote rural nº 05.D, do

Perímetro “B” da Fazenda Britânia, localizada neste Município, Matrícula nº 61.356 do

1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Toledo:

I - como bem de uso comum do povo, em conformidade com o inciso II

do 8 1º do artigo 8º, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei nº 1.945/2006, a

área de 10.725.68m? (dez mil setecentos e vinte e cinco metros e sessenta e oito

decímetros quadrados), equivalente a 27,33% (vinte e sete inteiros e trinta e três

centésimos por cento) da área útil loteada, destinada às vias de circulação do

Loteamento;

II — como bem de uso especial, em cumprimento ao inciso I do $ 1º do

artigo 8º, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei nº 1.945/2006, o lote urbano nº

315 da quadra nº 03, com área de 4.710,63m? (quatro mil setecentos e dez metros e

sessenta e três decímetros quadrados), correspondente a 12%(doze por cento) da área

útil loteada, identificado na planta do loteamento como área de “uso institucional”.

Art. 3º — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO,Estado do

[...]

Estado do Paraná

MENSAGEM Nº 14, de 26 de fevereiro de 2020

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS VEREADORAS,
SENHORES VEREADORES:

Pelo Decreto nº 727, de 6 de fevereiro de 2020, foi aprovado o Loteamento

“Donassolo”, implantado na Chácara nº 02, com área de 45.184,44m? (quarenta e cinco mil

cento e oitenta e quatro metros e quarenta e quatro decímetros quadrados), da subdivisão do lote

rural nº 05.D, do Perímetro “B” da Fazenda Britânia, localizada neste Município, Matrícula nº

61.356 do 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Toledo.

Objetivando cumprir o que determinam

[...]

proposição que “procede à afetação de áreas pertencentes ao patrimônio do Município de

Toledo”, oriundas do Loteamento antes mencionado.

As áreas a serem afetadas são as seguintes:

a) como bem deuso comum do povo, de acordo com o inciso Il do $ 1º do

artigo 8º, combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei nº 1.945/2006, de 10.725,68m? (dez

mil setecentos e vinte e cinco metros e sessenta e oito decímetros quadrados), equivalente a

27,33% (vinte e sete inteiros e trinta e três centésimos por cento) da área útil loteada, destinada

às seguintes vias de circulação do Loteamento: Rua Lindolfo Niedermeyer, Rua Darci

Merquides Adam, Rua Attilio Donassolo, Rua Geni Maria Donassolo Carraro, Rua Rudolfo

Zorzo, Rua João Roland Lentsch e Rua Mário Fontana;

b) como bem de uso especial, em cumprimento ao inciso I do $ 1º do artigo 8º,

combinado com o inciso I do artigo 18 da Lei nº 1.945/2006, o lote urbano nº 315 da quadra nº

03. com área de 4.710,63m? (quatro mil setecentos e dez metros e sessenta e três decímetros

quadrados), correspondente a 12% (doze por cento) da área útil loteada, identificado na planta

do loteamento como área de “uso institucional”.

Para possibilitar melhor análise das áreas destinadas ao Município, anexamos

[...]

S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 04,368.898/0001-06, sociedade por ações,subsidiária integral da

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA COPEL, comsede àRua José Izidoro Biazetto, nº

158, Bloco €, Curitiba-PR, representada por seu procurador, naforma mencionadana escritura,

Servidão de P sobre a área de 5,932,18m? (cinco mil, novecentos e trinta e dois

uadrados

Tensão - 138 KVPinheiros/Toledo, Estado do Paraná, com as seguintes características: Sistema

de Georreferenciamento: DATUMSIRGAS-2000 coordenadas UTM inicial no eixo da LDATX:

32478.6094 Y: 7259119.0868 coordenadas UTM no eixo da LDAT X: